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RKS 4

Asphalttragdeckschicht

Auffüllung (Kies, [Siltsteinbruch], sandig, schwach 
schluffig, sehr schwach tonig), erdfeucht bis feucht, [GU]/
[GT], 4, F2 /F3 , graubraun

Auffüllung (Mittelsand), erdfeucht bis feucht, [SE], 3, F1 , 
beige

Auffüllung (Kies, [Siltsteinbruch], schwach sandig, 
schwach schluffig, sehr schwach tonig), erdfeucht, GU /
GT , 4, F2 , graubraun

Siltstein, verwittert, erdfeucht bis trocken, 4/5, F3 , 
hellbeige

0,08

1,32

0,10

0,30

0,20

SCH 3

Asphalttragdeckschicht

Auffüllung (Feinkies, [Siltsteinbruch], sandig, schwach 
schluffig, sehr schwach tonig), erdfeucht, [GU]/[GT], 4, F2
/F3 , beige

Auffüllung (Mittelsand, schwach feinsandig), erdfeucht, 
[SU], 3, F1 , einzelne Feinkiese (Natursteinbruch), 
schluffige Linsen, hellbeige

Siltstein, verwittert, erdfeucht bis trocken, 4/5, F3 , 
graubeige

0,04

0,86

0,40

0,10

RKS 1

Asphalttragdeckschicht

Auffüllung (Sand, schwach kiesig, [Natursteinbruch], 
schwach schluffig), erdfeucht, [SU], 3, F2 , beige

Sand, Schluff, schwach kiesig, erdfeucht, SU /UL , 4, F3 , 
beige-hellbraun

Geschiebelehm [S,u,t,g'], erdfeucht, halbfest, ST /TL , 4, 
F3 , beige-hellbraun
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SCH 2

Asphalttragdeckschicht

Siltstein, verwittert, erdfeucht bis trocken, 4/5, F3 , grau
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Bezeichnung: Schichtenprofile
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Prüftechnik Z+L GmbH
- Herr Carsten Wigger -
Mühleneschweg 5
49090 Osnabrück

UCL Umwelt Control Labor GmbH · Postfach 2063 · 44510 Lünen

UCL Umwelt Control Labor GmbH  · Josef-Rethmann-Str. 5 · 44536 Lünen
Telefon: 0 23 06 / 24 09-0 · Telefax: 0 23 06 / 24 09-10 · E-Mail: info@ucl-labor.de

St.-Nr.: 316/5957/0038 · USt-ID-Nr.: DE 811145308 · Commerzbank Münster · BLZ 400 400 28· Konto 4000154 
HRB 17247 · Amtsgericht Dortmund · Geschäftsführer: Jürgen Cornelissen, Oliver Koenen, Martin Langkamp

Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Prüflaboratorium mit der Erfüllung der Anforderungen der
Verwaltungsvereinbarung BAM / OFD Hannover. Die Akkreditierung gilt für die in der Urkunde aufgeführten Prüfverfahren.
Die Veröffentlichung und Vervielfältigung unserer Prüfberichte sowie deren Verwendung zu Werbezwecken bedürfen- auch

auszugsweise - unserer schriftlichen Genehmigung.

nachfolgend übermitteln wir Ihnen die Untersuchungsergebnisse für den oben angegebenen Auftrag.
Am 21.06.2012 wurden uns zwei Feststoffproben angeliefert.

Die Rückverfolgbarkeit des Prüfdatums/-daten ist gegeben durch die Registrierung und Freigabe der Prüfungen im
LIMS (Labor-Informations- und Managementsystem), sowie durch die Eintragung in den jeweiligen Laborjournalen.
Die Prüfungen erfolgten vor dem oben angegebenen Datum "Freigabe Bericht".

In den Summen werden die Bestimmungsgrenzen der Einzelkomponenten nicht berücksichtigt. Daher wird in den
Summen nur die niedrigste Bestimmungsgrenze einer Einzelkomponente dargestellt. Aus EDV-technischen
Gründen werden die Summen immer mit Nachkommastellen angegeben, auch wenn die Einzelkomponenten als
ganze Zahlen ohne Nachkommastellen berichtet werden.

Die Ermittlung der Verfahrenskenndaten erfolgt über die DIN 32645. Die Bestimmungsgrenze wird über das
Kalibriergeradenverfahren oder in speziellen Fällen über gleichwertige Methoden bestimmt. Die Nachweisgrenze
liegt nach dem Schätzverfahren dieser DIN ca. Faktor 3-4 niedriger.

Die nachfolgenden Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf den Prüfgegenstand.

Für Rückfragen zu diesen Untersuchungsergebnissen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Prüfbericht
Auftragsnummer
Verantwortlicher
Telefon
Freigabe Bericht

: 
: 
: 
: 

12-22931

25.06.2012

Anna Sobottka 
02306/2409-9308

Projekt: Stadt Osnabrück, Am Krähenhügel Bearbeitungs-Nr. 13355.12

Sehr geehrter Herr Wigger,
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Mit freundlichen Grüßen

UCL Umwelt Control Labor GmbH

Anna Sobottka (Kundenbetreuer)

Prüfzeitraum : 21.06.2012 - 25.06.2012
Berichtsnummer : 12-22931/1



Proben-Nr.:
Eingangsdatum:

12-22931-001
21.06.2012

Kommentare

Die Bestimmungsgrenze für PAK ist aufgrund von Matrixstörungen um den Faktor 2 höher als oben angegeben.
LUA Merkblatt NRW bezogen auf TR  

Projekt: Stadt Osnabrück, Am Krähenhügel Bearbeitungs-Nr.
13355.12
MP Asp BK 1,2,4 
Analysenparameter ErgebnisEinheit

Analyse der Originalprobe

Analyse bez. auf den Trockenrückstand

PAK

Trockenrückstand 105°C

-

Naphthalin
Acenaphthylen
Acenaphthen
Fluoren
Phenanthren
Anthracen
Fluoranthen
Pyren
Benzo[a]anthracen
Chrysen
Benzo[b]fluoranthen*
Benzo[k]fluoranthen*
Benzo[a]pyren
Dibenz[ah]anthracen
Benzo[ghi]perylen*
Indeno[1,2,3-cd]pyren*
Summe PAK nach EPA
*PAK nach TVO

96,7

-

0,10
n.n.
0,20
0,10
0,30
n.n.
0,10
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
0,80
n.n.

%

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

MethodeBest.  -
Grenze

0,1

0,05

0,5

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

DIN EN 12880 (S2a);L

-;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

12-22931 25.06.2012

         n.n. = kleiner Bestimmungsgrenze      n.b. = nicht bestimmbar      - = nicht bestimmt      ° = nicht akkreditiert      FV = Fremdvergabe 
Standortkennung (Der Norm nachgestellte Buchstabenkombination):   H=Hannover, KI=Kiel, L=Lünen, W=Westerrönfeld
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Proben-Nr.:
Eingangsdatum:

12-22931-002
21.06.2012

Kommentare

Die Bestimmungsgrenze für PAK ist aufgrund von Matrixstörungen um den Faktor 2 höher als oben angegeben.
LUA Merkblatt NRW bezogen auf TR  

Projekt: Stadt Osnabrück, Am Krähenhügel Bearbeitungs-Nr.
13355.12
Asp BK 3 
Analysenparameter ErgebnisEinheit

Analyse der Originalprobe

Analyse bez. auf den Trockenrückstand

PAK

Trockenrückstand 105°C

-

Naphthalin
Acenaphthylen
Acenaphthen
Fluoren
Phenanthren
Anthracen
Fluoranthen
Pyren
Benzo[a]anthracen
Chrysen
Benzo[b]fluoranthen*
Benzo[k]fluoranthen*
Benzo[a]pyren
Dibenz[ah]anthracen
Benzo[ghi]perylen*
Indeno[1,2,3-cd]pyren*
Summe PAK nach EPA
*PAK nach TVO

99,5

-

0,30
n.n.
0,30
0,20
0,80
0,20
0,70
0,50
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
n.n.
3,00
n.n.

%

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

MethodeBest.  -
Grenze

0,1

0,05

0,5

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

DIN EN 12880 (S2a);L

-;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L

LUA Merkbl. Nr.1 NRW;L
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         n.n. = kleiner Bestimmungsgrenze      n.b. = nicht bestimmbar      - = nicht bestimmt      ° = nicht akkreditiert      FV = Fremdvergabe 
Standortkennung (Der Norm nachgestellte Buchstabenkombination):   H=Hannover, KI=Kiel, L=Lünen, W=Westerrönfeld
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